
者

05 円

一般財源 66

山

3 375 6,241 5

本

26

職員人件費　② 0

　

1,087 1,077

英

1,124

総事業費（

二

①＋②） 663 1,462 7,318 1,650

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　

４

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

年

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

度

　
概
　
要

総合計画
分野

　

教育文化

基本施策 学校

刈

教育
施策体系

施策の内

谷

容 学校給食の充実

目
　

市

　
　
的

　学校給食の献

事

立作成等を行う電算処

務

理シス

主
た
る
内
容

　学

事

校給食管理システムの

業

保守管理・
テムの維持

評

管理を行い、献立業務

価

の効率化を 機器の借上

シ

等を行う。
図る。

位
置

ー

づ
け

関連計画  

根拠法

ト

令  

対象者 職員 事業期

（

間 ～

実施方法 □直営　

様

■委託　□指定管理　

式

□補助・助成　□その

１

他

）

会計名 担当部 教

Ｂ
　
事
　
業
　
実

育

　
績

２１年度実績 ２２

部

年度実績 ２３年度実績

一

２４年度計画

給食管理

般

システムの保守管理 給

会

食管理システムの保守

計

管理 給食管理システム

給

の保守管理 給食管理シ

食

ステムの保守管理
及び

管

システム用機器の借上

理

及びシステム用機器の

シ

借上 及びシステム用機

ス

器の借上 及びシステム

テ

用機器の借上
給食管理

ム

システム改修

　煩雑な

管

給食献立業務の効率化

理

が図れた。

成果

(でき

事

たこと)

　給食調理業

業

務が続く限りは必要で

担

ある。
課題

(できなか

当

 

 ったこと)

指標名

課

称（単位）
実績値 目標

学

値

２１年度 ２２年度 ２

校

３年度 ２４年度 ２６年

給

度

活動   
指標
成果  

食

 
指標

 
他市との
比較

セ

検証

ンター

款 項 目 課等

Ｃ
　
事
　
業
　
コ

長

　
ス
　
ト

単位：千円
２

名

１年度 ２２年度 ２３年

榊

度 ２４年度 ２３年度

（

原

決算） （決算） （決算

　

） （予算） 事業費内訳

卓

事業費　① 663 37

1

5 6,241 526 合

0

計 6,240,725

6

 円
委託料 6,033

4

,720 円

財
　
源

特

作

定財源 0 0 0 0 使用料

成

及び賃借料 207,0



者

（決算） （予算） 事業

山

費内訳

事業費　① 5,

本

246 5,400 5,

　

201 5,322 合計

英

5,200,746 

二

円
需用費 44,940 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 委託料 5,155,806 円

一般財源 5,246 5,400 5,201 5,322

職員人件費　② 0 1,087 1,077 1,124

総事業費（①＋②） 5,246 6,487 6,278 6,446

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　

４

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

年

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

度

　
概
　
要

総合計画
分野

　

教育文化

基本施策 学校

刈

教育
施策体系

施策の内

谷

容 学校給食の充実

目
　

市

　
　
的

　学校給食費の

事

徴収に関わる業務を委

務

託し、

主
た
る
内
容

　口

事

座振替依頼書の印刷製

業

本費
適切な給食費収納

評

に努める。 　学校給食

価

費徴収事務委託の委託

シ

料

位
置
づ
け

関連計画  

ー

根拠法令  

対象者 保護

ト

者（小中学校・幼稚園

（

） 事業期間 平成１５年

様

度 ～

実施方法 □直営　

式

■委託　□指定管理　

１

□補助・助成　□その

）

他

会計名 担当部 教育

Ｂ
　
事
　
業
　
実

部

　
績

２１年度実績 ２２

一

年度実績 ２３年度実績

般

２４年度計画

収入額　

会

662,604,88

計

0円 収入額　676,

学

318,610円 収入

校

額　653,276,

給

469円 収入額　66

食

4,586,164円

費

収入率　99.7％ 収

徴

入率　99.8％ 収入

収

率　99.8％ 収入率

事

　99.8％

　給食費

務

の徴収事務を刈谷市小

事

中学校長会へ委託して

業

おり、円滑に事業が実

担

施された。

成果

(でき

当

たこと)

　近年は給食

課

費の未納額が多くなっ

学

てきている。児童・生

校

徒の転校や転出、卒業

給

等に伴い、保護者の給

食

食費納付意識が欠
課題

セ

落しつつある。どのよ

ン

うに、未集金を減らす

タ

かが課題である。
(で

ー

きなか 

 ったこと)

款

指標名称（単位）
実績

項

値 目標値

２１年度 ２２

目

年度 ２３年度 ２４年度

課

２６年度

活動   
指標

等

成果   
指標

 
他市と

長

の
比較検証

名 榊原　卓 

10

Ｃ
　
事
　

6

業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：

4

千円
２１年度 ２２年度

作

２３年度 ２４年度 ２３

成

年度

（決算） （決算）



二

115,438 合計 112,351,675 円
需用費 69,352,735 円

財
　
源

特定財源 2 0 0 1 役務費 2,561,072 円
委託料 31,596,270 円

一般財源 85,377 108,536 112,352 115,437 使用料及び賃借料
8,841,598 円

職員人件費　② 0 8,698 12,203 12,737

総事業費（①＋②） 85,379 117,234 124,555 128,175

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

４

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

年

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

度

合計画
分野 教育文化

基

　

本施策 学校教育
施策体

刈

系
施策の内容 学校給食

谷

の充実

目
　
　
　
的

　給

市

食調理業務を円滑・衛

事

生的に行うため、

主
た

務

る
内
容

　給食センター

事

の施設管理・維持・修

業

繕を行
学校給食センタ

評

ーの施設管理を行う。

価

う。

位
置
づ
け

関連計画

シ

 

根拠法令  

対象者  

ー

事業期間 ～

実施方法 ■

ト

直営　■委託　□指定

（

管理　□補助・助成　

様

□その他

式１）

会計名 担当

Ｂ
　
事
　

部

業
　
実
　
績

２１年度実

教

績 ２２年度実績 ２３年

育

度実績 ２４年度計画

清

部

掃委託 シャッター修繕

一

掃委託 清掃委託 清掃委

般

託
施設設備保守管理委

会

託 施設設備保守管理委

計

託 施設設備保守管理委

施

託 施設設備保守管理委

設

託
自動揚げ物機用排気

管

フード枠
修理
消毒保管

理

機2台修繕

　学校給食

事

を調理していくうえで

業

、調理機器等の適正な

担

管理ができた。機器等

当

に不具合が生じると、

課

給食に多大な影響を

成

学

果 及ぼす恐れがあるた

校

め、今後も引き続き必

給

要である。

(できたこ

食

と)

 第一学校給食セ

セ

ンターの老朽化にとも

ン

ない、修繕の件数が増

タ

えており修繕費の不足

ー

が懸念される。 
課題

款

(できなか 

 ったこ

項

と)

指標名称（単位）

目

実績値 目標値

２１年度

課

２２年度 ２３年度 ２４

等

年度 ２６年度

活動   

長

指標
成果   
指標

 
他

名

市との
比較検証

榊原　卓 

10 6

Ｃ
　

4

事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単

作

位：千円
２１年度 ２２

成

年度 ２３年度 ２４年度

者

２３年度

（決算） （決

山

算） （決算） （予算）

本

事業費内訳

事業費　①

　

85,379 108,

英

536 112,352



二

,566 9,455 1,090 合計 9,455,092 円
需用費 9,455,092 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 2,573 2,566 9,455 1,090

職員人件費　② 0 5,074 5,025 3,746

総事業費（①＋②） 2,573 7,640 14,480 4,836

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

４

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

年

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

度

合計画
分野 教育文化

基

　

本施策 学校教育
施策体

刈

系
施策の内容 学校給食

谷

の充実

目
　
　
　
的

老朽

市

化した第一学校給食セ

事

ンターの設備、機

主
た

務

る
内
容

厨房施設の修繕

事

を行う。
械等を修繕し

業

、給食業務に支障のな

評

いように
する。

位
置
づ

価

け

関連計画  

根拠法令

シ

 

対象者 － 事業期間 ～

ー

実施方法 ■直営　□委

ト

託　□指定管理　□補

（

助・助成　□その他

様式１）

会計名 担当

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

部

２１年度実績 ２２年度

教

実績 ２３年度実績 ２４

育

年度計画

機械室減圧弁

部

修繕等 真空給水ポンプ

一

修繕 ガス配管修繕 冷凍

般

庫防熱扉取替修繕
ボイ

会

ラーファンモーター修

計

繕 廃水処理場機器取替

施

修理 反射鏡設置工事
廃

設

水処理場ブロワー修繕

整

換気扇取替修繕
調理棟

備

洗浄棟腰壁塗装修繕
揚

事

げ物機等排気ファン修

業

繕

　老朽化した設備・

担

機械等を整備し、給食

当

調理業務が円滑に行え

課

た。

成果

(できたこと

学

)

　第一学校給食セン

校

ターは、昭和56年建

給

築で30年経過してい

食

るため設備等も古く、

セ

老朽化からくる思われ

ン

る修繕が増えて
課題

い

タ

る。安全で安心な給食

ー

を提供していくために

款

は、今後も修繕が必要

項

である。
(できなか 

目

 ったこと)

指標名称

課

（単位）
実績値 目標値

等

２１年度 ２２年度 ２３

長

年度 ２４年度 ２６年度

名

活動   
指標
成果   

榊

指標
 

他市との
比較検

原

証

　卓 

10 6 4 作

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　

成

ス
　
ト

単位：千円
２１

者

年度 ２２年度 ２３年度

山

２４年度 ２３年度

（決

本

算） （決算） （決算）

　

（予算） 事業費内訳

事

英

業費　① 2,573 2



二

度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 1,428 1,286 1,324 1,435 合計 1,323,577 円
備品購入費 1,323,577 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 1,428 1,286 1,324 1,435

職員人件費　② 0 3,624 4,307 4,495

総事業費（①＋②） 1,428 4,910 5,631 5,930

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

４

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

年

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

度

合計画
分野 教育文化

基

　

本施策 学校教育
施策体

刈

系
施策の内容 学校給食

谷

の充実

目
　
　
　
的

老朽

市

化した学校給食用厨房

事

設備を更新し、ド

主
た

務

る
内
容

調理作業用備品

事

を整備する。
ライシス

業

テム化に向けて清潔感

評

、安全性を考
慮し処理

価

することを目的とする

シ

。

位
置
づ
け

関連計画  

ー

根拠法令  

対象者 － 事

ト

業期間 ～

実施方法 ■直

（

営　□委託　□指定管

様

理　□補助・助成　□

式

その他

１）

会計名 担当部

Ｂ
　
事
　
業

教

　
実
　
績

２１年度実績

育

２２年度実績 ２３年度

部

実績 ２４年度計画

コン

一

テナ　　　　　1台 シ

般

ューズボックス　　1

会

台 大しゃもじ用スタン

計

ド　11台 コンテナ　

設

　　　　　2台
二段式

備

移動台　　　3台 移動

整

式二槽シンク　　1台

備

Ｌ型運搬車　　　　　

事

　1台 移動式シンク　

業

　　　2台
上置保管庫

担

　　　  1台 ラック

当

インカート　　1台 ス

課

タッキングカート　　

学

2台 スタッキングカー

校

ト　5台
自動台秤　　

給

　　  1台 コンテナ

食

　　　　　　1台 コン

セ

テナ　　　　　　　1

ン

台
自動台秤　　　　　

タ

　1台 全自動洗濯機　

ー

　　　　1台
半寸胴鍋

款

　　　　　　　2個

　

項

老朽化した厨房機器や

目

備品を更新して、安全

課

で安心な給食が提供で

等

きた。

成果

(できたこ

長

と)

 
課題

(できなか

名

 

 ったこと)

指標名

榊

称（単位）
実績値 目標

原

値

２１年度 ２２年度 ２

　

３年度 ２４年度 ２６年

卓

度

活動   
指標
成果  

 

 
指標

 
他市との
比較

1

検証

0 6 4 作成者 山本

Ｃ
　
事
　
業
　
コ

　

　
ス
　
ト

単位：千円
２

英

１年度 ２２年度 ２３年



二

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 12,333 18,575 21,462 3,000 合計 21,462,000 円
備品購入費 21,462,000 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 12,333 18,575 21,462 3,000

職員人件費　② 0 3,624 3,230 3,372

総事業費（①＋②） 12,333 22,199 24,692 6,372

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

４

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

年

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

度

合計画
分野 教育文化

基

　

本施策 学校教育
施策体

刈

系
施策の内容 学校給食

谷

の充実

目
　
　
　
的

　学

市

校給食設備の老朽化に

事

伴い設備改修が増

主
た

務

る
内
容

器具等の消毒保

事

管機器の更新を行う。

業

大することが予想され

評

るため、年次計画に基

価

　　　　　　
づき、調

シ

理機器や洗浄機器・保

ー

管機器等の改
修、更新

ト

を行い、また、作業環

（

境を整備し、
給食業務

様

の円滑化を図る。

位
置

式

づ
け

関連計画  

根拠法

１

令  

対象者 － 事業期間

）

～

実施方法 ■直営　□

会

委託　□指定管理　□

計

補助・助成　□その他

名 担当部 教育部

一般

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

会

績

２１年度実績 ２２年

計

度実績 ２３年度実績 ２

設

４年度計画

食器消毒保

備

管機　　2台 食器消毒

改

保管機　　1台 スチー

修

ムボイラー　2台 器具

事

消毒保管機　1台
食缶

業

消毒保管機　　1台 回

担

転釜　　　　　　5台

当

二槽シンク　　　　2

課

台
超音波洗浄機　　 

学

 1台 さいの目切機　

校

　　1台

　老朽化した

給

設備・厨房機器等を計

食

画的に更新して、給食

セ

調理業務が円滑に遂行

ン

できた。

成果

(できた

タ

こと)

　厳しい財政状

ー

況もあり、更新を先送

款

りするせざる得ない場

項

合もあるが、機器等の

目

状態を把握し、適切に

課

更新できるよう
課題

心

等

掛けたい。 
(できな

長

か 

 ったこと)

指標

名

名称（単位）
実績値 目

榊

標値

２１年度 ２２年度

原

２３年度 ２４年度 ２６

　

年度

活動   
指標
成果

卓

  
指標

 
他市との
比

 

較検証

10 6 4 作成者 山

Ｃ
　
事
　
業
　

本

コ
　
ス
　
ト

単位：千円

　

２１年度 ２２年度 ２３

英

年度 ２４年度 ２３年度



英

5,402,113 

二

円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 5,541 5,497 5,402 5,488

職員人件費　② 0 1,087 1,077 1,124

総事業費（①＋②） 5,541 6,584 6,479 6,612

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ

４

　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　

年

∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

度

総合計画
分野 教育文化

　

基本施策 学校教育
施策

刈

体系
施策の内容 学校給

谷

食の充実

目
　
　
　
的

　

市

学校給食用の食器類の

事

耐用年数や使用状況

主

務

た
る
内
容

　給食用食器

事

や配送用容器等の更新

業

を行う。
に応じて更新

評

し、衛生面、清潔感を

価

保つもの
である。

位
置

シ

づ
け

関連計画  

根拠法

ー

令  

対象者 小中学校・

ト

幼稚園 事業期間 ～

実施

（

方法 ■直営　□委託　

様

□指定管理　□補助・

式

助成　□その他

１）

会計名 担当部

Ｂ

教

　
事
　
業
　
実
　
績

２１

育

年度実績 ２２年度実績

部

２３年度実績 ２４年度

一

計画

パンばさみ120

般

本、ミニバット角ラン

会

チ皿500枚、汁椀7

計

00個 ランチ皿　　　

食

　3,000枚 ランチ

器

皿　　　　3,000

等

枚
30個他 他 汁椀　　

整

　　　　3,700個

備

汁椀　　　　　　3,

事

000個
保温食缶　　

業

　　　33個 はし　　

担

　　　　2,000膳

当

食器カゴ　　　　　2

課

0個 保冷バット　　　

学

　20個他
ごはんしゃ

校

もじ　300本他

　食

給

器等の更新を行い、安

食

全で衛生的な物品にし

セ

た。

成果

(できたこと

ン

)

 
課題

(できなか 

タ

 ったこと)

指標名称

ー

（単位）
実績値 目標値

款

２１年度 ２２年度 ２３

項

年度 ２４年度 ２６年度

目

活動   
指標
成果   

課

指標
 

他市との
比較検

等

証

長名 榊原　卓 

1

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　

0

ス
　
ト

単位：千円
２１

6

年度 ２２年度 ２３年度

4

２４年度 ２３年度

（決

作

算） （決算） （決算）

成

（予算） 事業費内訳

事

者

業費　① 5,541 5

山

,497 5,402 5

本

,488 合計 5,40

　

2,113 円
需用費



２２年度 ２３年度 ２４年度 ２６年度

活動 給食残量率（％） － 8.6 6.7 6.5 6.3
指標
成果   
指標

給食費（円）：岡崎市小240、中275　豊田小240、中270　碧南小220、中250　安城小235、中270　西尾小24
他市との 0、中270　知立小220、中250　高浜小250、中285　みよし小220、中250　刈谷小220、中250
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 844,171 877,832 842,983 876,886 合計 842,982,758 円
賃金 43,057,030 円

財
　
源

特定財源 663,268 677,356 653,995 701,104 需用費 679,267,057 円
役務費 2,832,333 円

一般財源 180,903 200,476 188,988 175,782 委託料 117,826,338 円

職員人件費　② 0 53,638 53,121 55,443

総事業費（①＋②） 844,171 931,470 896,104 932,329

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年

Ｄ

度迄の累積事業費 0 給

　

食費徴収金

２５年度以

　

降の事業費見込 0

　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

４

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

年

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

度

計画
分野 教育文化

基本

　

施策 学校教育
施策体系

刈

施策の内容 学校給食の

谷

充実

目
　
　
　
的

　安全

市

で栄養バランスのとれ

事

た給食を、小中

主
た
る

務

内
容

○第一学校給食セ

事

ンター
学校及び幼稚園

業

へ提供する。　　 　中

評

学校・幼稚園給食約7

価

,500食を直営にて

シ

　調理
○第二学校給食

ー

センター
　小学校給食

ト

約9,300食を民間

（

業者委託にて
　調理
　

様

鶏卵アレルギー対応給

式

食を実施

位
置
づ
け

関連

１

計画  

根拠法令 学校給

）

食法、学校給食センタ

会

ー条例、規則

対象者 小

計

学生・中学生・幼稚園

名

児 事業期間 ～

実施方法

担

■直営　■委託　□指

当

定管理　□補助・助成

部

　□その他

教育部

一般会計
給

Ｂ
　
事

食

　
業
　
実
　
績

２１年度

調

実績 ２２年度実績 ２３

理

年度実績 ２４年度計画

事

・給食回数 ・給食回数

業

・給食回数 給食回数
　

担

小学校　　182回 　

当

小学校　　185回 　

課

小学校　　184回 　

学

小学校　　191回
　

校

中学校　　180回 　

給

中学校　　184回 　

食

中学校　　182回 　

セ

中学校　　191回
　

ン

幼稚園　　176回 　

タ

幼稚園　　179回 　

ー

幼稚園　　181回 　

款

幼稚園　　186回
　

項

延　2,954,31

目

4食 　延　3,013

課

,468食 　延　2,

等

906,017食 　延

長

　3,164,918

名

食

　安全で栄養バラン

榊

スのとれた給食が提供

原

できた。

成果 　小学校

　

に鶏卵アレルギー対応

卓

給食が実施できた。

(

1

できたこと) 　旬の食

0

材を使用した献立が提

6

供できた。

　リクエス

4

ト献立及び応募献立に

作

よる給食が実施できた

成

。

　学校からの給食残

者

さいを減らすこと。
課

山

題
　給食費の未納が増

本

加してきていること。

　

(できなか 

 ったこ

英

と)

指標名称（単位）

二

実績値 目標値

２１年度



二

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 74,662 73,194 73,203 73,660 合計 73,202,559 円
委託料 73,202,559 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 74,662 73,194 73,203 73,660

職員人件費　② 0 1,450 1,795 1,873

総事業費（①＋②） 74,662 74,644 74,998 75,533

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

４

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

年

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

度

合計画
分野 教育文化

基

　

本施策 学校教育
施策体

刈

系
施策の内容 学校給食

谷

の充実

目
　
　
　
的

　調

市

理した給食を専用トラ

事

ックで配送回収す

主
た

務

る
内
容

給食配膳業務委

事

託料
ることや、小・中

業

学校のパン及び幼稚園

評

の米 給食配送委託料
飯

価

をクラス分けする配膳

シ

委託を行い、給食業
務

ー

を円滑に遂行する。

位

ト

置
づ
け

関連計画  

根拠

（

法令  

対象者 小中学校

様

・幼稚園 事業期間 ～

実

式

施方法 □直営　■委託

１

　□指定管理　□補助

）

・助成　□その他

会計名 担当部 教育部

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

一

１年度実績 ２２年度実

般

績 ２３年度実績 ２４年

会

度計画

・給食回数 ・給

計

食回数 ・給食回数 給食

給

回数
　小学校182回

食

　小学校185回 　小

配

学校185回 小学校1

送

91回
　中学校180

事

回 　中学校184回 　

業

中学校183回 中学校

担

191回
　幼稚園17

当

6回 　幼稚園179回

課

　幼稚園182回 幼稚

学

園186回
　延2,9

校

54,314食 　延3

給

,013,468食 　

食

延2,979,628

セ

食 延3,164,91

ン

8食

　ほぼ定刻どおり

タ

配送できた。

成果 　配

ー

膳業務も円滑にできた

款

。

(できたこと)

　第

項

一学校給食センターが

目

中学校と幼稚園用、第

課

二学校給食センターが

等

小学校用と分かれてい

長

るため、各センター6

名

台づ
課題

つのトラック

榊

で配送しているが、配

原

送距離が長いため、時

　

間的な余裕がない。
(

卓

できなか 

 ったこと

 

)

指標名称（単位）
実

1

績値 目標値

２１年度 ２

0

２年度 ２３年度 ２４年

6

度 ２６年度

活動   
指

4

標
成果   
指標

 
他市

作

との
比較検証

成者 山本　英



者

57,710 円

財
　

山

源

特定財源 0 0 0 0

一

本

般財源 0 941 158

　

426

職員人件費　②

英

0 1,087 1,07

二

7 1,124

総事業費（①＋②） 0 2,028 1,235 1,550

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　

４

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

年

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

度

　
概
　
要

総合計画
分野

　

教育文化

基本施策 学校

刈

教育
施策体系

施策の内

谷

容 学校給食の充実

目
　

市

　
　
的

　食物アレルギ

事

ー疾患をもつ生徒に対

務

して、

主
た
る
内
容

　食

事

物アレルギー専用食器

業

等を購入する。
安全で

評

安心な給食を提供する

価

ために、鶏卵ア
レルギ

シ

ー対応給食を実施する

ー

。

位
置
づ
け

関連計画  

ト

根拠法令  

対象者 小学

（

生 事業期間 平成２２年

様

度 ～

実施方法 ■直営　

式

■委託　□指定管理　

１

□補助・助成　□その

）

他

会計名 担当部 教育

Ｂ
　
事
　
業
　
実

部

　
績

２１年度実績 ２２

一

年度実績 ２３年度実績

般

２４年度計画

 対象者

会

　25人 対象者　30

計

人 対象者　35人
 
 

ア

 
　――――――――

レ

―――

　平成22年9

ル

月から小学校に対し卵

ギ

アレルギー対応給食を

ー

行ってきたが、平成2

対

4年4月より、中学校

応

に対しても対応給食を

給

成果 行うことができた

食

。

(できたこと)

　食

事

物アレルギー対応給食

業

の拡大を要望する声は

担

あるが、現在の施設・

当

人員では限界があるた

課

め、施設の改修も含め

学

検討
課題

する必要があ

校

る。
(できなか 

 っ

給

たこと)

指標名称（単

食

位）
実績値 目標値

２１

セ

年度 ２２年度 ２３年度

ン

２４年度 ２６年度

活動

タ

対象者 － 25 30 35

ー

37
指標 （人）
成果  

款

 
指標

 
他市との
比較

項

検証

目 課等長名 榊原　

Ｃ
　
事
　
業
　
コ

卓

　
ス
　
ト

単位：千円
２

 

１年度 ２２年度 ２３年

1

度 ２４年度 ２３年度

（

0

決算） （決算） （決算

6

） （予算） 事業費内訳

4

事業費　① 0 941 1

作

58 426 合計 157

成

,710 円
需用費 1


